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Sekos yttrande över rapporten Lastsäkring vid godstransporter på 
järnväg 
 
Bakgrund 
Sommaren 2022 fick Transportstyrelsen i uppdrag av regeringen att utreda huruvida 
upphörandet av Tågföretagens driftsförhållandeanpassning av Internationella 
järnvägsunionens lastsäkringsmetoder för godstransporter på det svenska 
järnvägsnätet ökat risken för olyckor i järnvägssystemet på ett oacceptabelt sätt.  
 
Anledningen till att Tågföretagen upphörde med det arbetet var att ingen ny statlig 
finansiering medgivits. Viss finansiering för branschgemensamt samarbete om 
lastsäkringsmetoder medgavs via Trafikverkets regleringsbrev 2017 och 2019.  

 
Sekos synpunkter 
Seko organiserar arbetstagare som jobbar på och vid järnväg. Seko var inte en av 
remissinstanserna och vill som första medskick framföra en önskan om att i framtiden 
vara en av remissinstanserna i frågor som relaterar just till järnväg och spårtrafik.  
 
Gods rör sig många gånger mellan olika aktörer när det kommer till intermodala 
transporter. Viktigt ur arbetstagarperspektiv är då att det finns en kontinuitet över 
organisationsgränserna, då det skapar en robusthet i godstransportsystemet. Idag 
finns det för många olika lösningar för lastsäkring där metoderna är snarlika varandra, 
men inte likadana. Till och med lösningar som har samma namn kan variera.  
  
Det torde därför vara självklart att samarbete och utveckling i frågor om lastsäkerhet 
bäst sker gemensamt i branschen.  
 
Seko instämmer i resonemanget om att detta är någonting alla vinner på och vill 
samtidigt göra medskick om att arbetet måste få finansiering och tillåtas fortsätta. 
Alternativet är sämre. Risken är bland annat äventyrad säkerhet och stuprörstänk, då 
varje enskilt företag förväntas ta ansvar för att utveckla frågorna själva.  
 
Det faktum att det finns brister, såväl innan som efter förändringen, är ett skäl som 
ensamt är starkt nog för att besluta om att finansiering av verksamheten måste 
fortsätta.  
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